СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕМАЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 19.04.2021 г.      № 17-VI-СНД

п. Верхняя Маза
Об актуализации  схемы  теплоснабжения
в Верхнемазовском  сельском поселении
Верхнехавского  муниципального района
Воронежской  области
В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года за № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 « О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Устава Верхнемазовского сельского поселения Совет народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Актуализировать схему теплоснабжения в Верхнемазовском   сельском поселении  Верхнехавского  муниципального района Воронежской области согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Верхнемазовского
сельского поселения                                                  А.В. Щеголев
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Верхнемазовского сельского поселения

от 19.04.2021 г.  № 17-V-СНД

СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

в Верхнемазовском сельском поселении

Верхнехавского муниципального района

Воронежской области

Пояснительная записка к схемам теплоснабжения

Верхнемазовское сельское поселение расположено в юго-восточной части Верхнехавского муниципального района. Административным центром поселения является поселок Верхняя Маза.

На севере территория поселения граничит с Шукавским и Плясоватским сельскими поселениями, на востоке – с Александровским сельским поселением, на западе – с Верхнехавским сельским поселением, на юге с Панинским районом Воронежской области.

На территории Верхнемазовского сельского поселения расположено 6 населенных пунктов: поселок Верхняя Маза

                                     поселок Фоминичи

                                     поселок Николаевка

                                     поселок Синицино

                                     село Нижняя Маза

                                     деревня  Никольское 3-е.

Общая численность населения сельского поселения по состоянию на 01.01.2021 г. составляет 502 человека.
Через Верхнемазовское сельское поселение проходят автодороги, соединяющие населенные пункты сельского поселения с районным центром с. Верхняя Хава, а также  Федеральная автодорога Р-193 «Воронеж-Тамбов».  Расстояние от центра сельского поселения до районного центра (с. Верхняя Хава) составляет 25 км, до регионального центра (г. Воронеж) - 85 км.

Обеспечение теплом жилой застройки осуществляется в зависимости                              от степени газификации населенных пунктов. Часть жилой застройки отапливается от индивидуальных автономных отопительных  и водонагревательных систем (работающих на природном газе), часть имеет печное  отопление.

Источником теплоснабжения социально значимых объектов  в п. Верхняя Маза служит блочная котельная, работающая на газовом топливе и обеспечивающая теплом школу, детский сад.
Характеристика котельной:

- Количество котлов - 2 шт.

- Температура на выходе – 85 градусов

- Режим работы при аномальных температурах 85-95 градусов.

Характеристика котла:

- Тип – Хопер 100

- Год ввода в эксплуатацию – 2019

- 5 % износа

- Мощность – 0,081 Гкал/час

- Вид топлива – природный газ

- Среднесуточный расход - 250  куб.м

- Время вывода на рабочий режим 1,5-2,0 часа

Протяженность сетей 300 м, закрытого типа, утеплитель - минеральная вата, диаметр труб 100 мм

Котельная здания ФАП:

Характеристика котельной:

- Количество котлов -1 шт.

- Температура на выходе – 85 градусов

- Режим работы при аномальных температурах 85-95 градусов.

Характеристика котла:

- Тип – МАХIМА

- Год ввода в эксплуатацию – 2009

- 12 % износа

- Мощность – 12,5 Гкал/час

- Вид топлива – природный газ

- Среднесуточный расход   16,7  куб.м

- Время вывода на рабочий режим 1,5-2 часа

Котельная здания сельского клуба:

Характеристика котельной:

- Количество котлов -1 шт.

- Температура на выходе – 85 градусов

- Режим работы при аномальных температурах 85-95 градусов.

Характеристика котла:

- Тип – котел бытовой Хопер-50

- Год ввода в эксплуатацию – 2009

- 12 % износа

- Мощность – 48,6 квт.

- Вид топлива – природный газ

- Среднесуточный расход  40,7 куб.м

- Время вывода на рабочий режим 1,5-2 часа

Котельная школы:

Характеристика котельной:

- Количество котлов -2 шт.

- Температура на выходе – 85 градусов

- Режим работы при аномальных температурах 85-95 градусов.

Характеристика котла:

- Тип –

- Год ввода в эксплуатацию –

- 95 % износа

- Мощность –         квт.

- Вид топлива – уголь

- Среднесуточный расход  - 0,15 т

- Время вывода на рабочий режим 3 часа

Схема теплоснабжения
п. Верхняя Маза

                                                    300 м закрытого типа, диаметр 100

Администрация

Почта

Школьная столовая

Библиотека

Котельная

МКОУ

«Верхнемазовская

СОШ»